
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 13 г. Йошкар-Олы «Клюковка»» 

424003, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, переулок Заводской, д.18, 72-31-31        

Адрес электронной почты: Kliukovka13@bk.ru 

ПРИКАЗ  

3 сентября 2024 года                                                                                                     № 38 

Об утверждения перечня и стоимости 

платных образовательных услуг 

по дополнительным общеразвивающим   

программам  

В целях удовлетворения выявленного опроса на образовательные услуги, в 

соответствии со ст. 101 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 г. № 273, - Постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Устава учреждения, Положения о платных образовательных услугах в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 13 «Клюковка». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень и стоимость дополнительных образовательных услуг: 

1.1. «Игровой английский» (социально-педагогическая направленность) - полная 

стоимость обучения составляет 6800 рублей, ежемесячная оплата за обучение - 800 

рублей, стоимость одного занятия 200 рублей. 

1.2. «Читарики» (социально-педагогическая направленность) полная стоимость 

обучения составляет 13600 рублей, ежемесячная оплата за обучение - 1600 рублей, 

стоимость одного занятия 200 рублей. 

1.3. «Занимательная логика» (социально-педагогическая направленность) - полная 

стоимость обучения составляет 6800 рублей, ежемесячная оплата за обучение - 800 

рублей, стоимость одного занятия 200 рублей. 

1.4. «Топотушки-говорушки» (социально-педагогическая направленность) - полная 

стоимость обучения составляет 6800 рублей, ежемесячная оплата за обучение - 800 

рублей, стоимость одного занятия 200 рублей. 

1.5. «Самоцветы» (художественной направленность) - полная стоимость обучения 

составляет 6800 рублей, ежемесячная оплата за обучение – 800 рублей, стоимость 

одного занятия 200 рублей. 

1.6. «Родничок» (туристко-краеведческая направленность) - полная стоимость 

обучения составляет 13600 рублей, ежемесячная оплата за обучение - 1600 рублей, 

стоимость одного занятия 200 рублей. 

1.7. «Умный карандашик» (социально-педагогическая направленность) - полная 

стоимость обучения составляет 6800 рублей, ежемесячная оплата за обучение - 800 

рублей, стоимость одного занятия 200 рублей. 

 

2. Половниковой Людмиле Геннадьевне, старшему воспитателю, ответственному за 

организацию платных образовательных услуг осуществлять контроль за 

реализацией программ дополнительного образования по платным образовательным 

услугам: 

– разместить настоящий перечень о порядке оказания платных образовательных 

услуг на сайте ДОУ 

             – оформлять акты о приемке выполненных работ. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                           Е.В. Коршунова 


		2024-10-04T09:13:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 13 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "КЛЮКОВКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




